II. Quid miserabilius est, quam id quod ad salutem nostram datum est, ad perniciem perpetuæ perditionis sua voluntate quemlibet sibi ipsi convertere?

Quod genus impietatis et miseræ si provida mente vel humili indagatione, o Pater Elipante, considerare curares, nunquam in hujus erroris foveam ab unitate catholicæ pacis recedens corruisses. Ubi latuit, ubi dormivit hoc nomen adoptionis vel nuncupationis de Christo, cum in Nicæa civitate fides confirmata est catholica per trecentos decem et octo episcopos, omnes impias sectas excludens, Spiritu sancto in cordibus illorum loquente? Forte tuis temporibus hæc gloria⁹⁰⁶ novæ doctrinæ servata est, ut aliquid novi invenires, quo tuum nomen exaltares in orbe. Ecce factum est, celebris est valde nominis tui notitia, sed non cum charitatis [Forte, claritatis] laude, sed cum execrationis despectu; nec cum ea benedictione qua Salomon ait: *Nomen iustorum benedicetur* (Prov. x, 7). Cave quod sequitur, ne magis tuo nomini aptari possit: *Nomen autem, inquit, impiorum putrescit.* Fuerunt etiam et multæ post hujus Nicæni auctoritatem concilii synodales congregationes, per diversas mundi partes imperialibus christianorum principum edictis convocatæ, prout causa vel defensio catholicæ fidei contra hæreticas impietates flagitabat: in quibus etiam nihil tale unquam auditum est, vel litteris de Christo mandatum invenitur, quale vestra nuper sagacitas, vel magis procacitas repente auribus intulit Christianis. Quæ est insolita et omni ratione extranea elatio mentis tuæ, ut tibi soli cum tuis paucis mussitatoribus, non doctoribus, universalis Ecclesiæ fides non placeat; et omnibus ubique una voce clamantibus Christum Deum verum et verum

Dei Filium, tu solus cum Judæis reclamans dicis: **A** *Dignus est mori, quia Filium Dei se fecit* (*Matth.* xxvi, 64, 66): neque servulum illius maledictionibus prosequeris, dum ego omnium sanctorum doctus auctoritate Scripturarum, et apostolica roboratus prædicatione, omnem in Christo confiteor et testificor veritatem, sicut apostolica doctrina toti tradidit mundo, et ubique sancta credit Ecclesia et prædicat? Tu vero solus his omnibus contrarius, solus tibi singulare magisterii nomen usurpasti; dum solus sanctum et generale perdidisti catholicæ fidei symbolum. Fertur in sæcularis litteraturæ historiis profanum quemdam juvenem Dianæ incendisse templum, quæ magni nominis apud Ephesios habebatur; interrogatusque quid hoc facere voluisset, respondit: Dum per bonum propter excellentia facta vivorum notus esse non potui, vel per quodlibet malitiæ genus nomen meum innotescere volui. Sic etiam, sic te egisse cognovimus, frater Elipante, dum non hæres nec decorem eloquentiæ, nec fulgorem sapientiæ, vel insolita qualibet secta nomen tuum divulgare curasti; nec tibi alia salutis restat via, nisi prompta manu deleas chirographum iniquitatis, quod in secreta tui cordis scripsisti paginula; et novis catholicæ fidei syllabis pristinæ infidelitatis apices obrumbrare incipias. Legitur in litteris eorum, qui de lapidum natura scripserunt, adamantini lapidis duritiam nullo malleorum ictu frangi, nullo ignium ardore dissolvi: sed hæc durissima naturæ illius virtus sanguine tantummodo hircino cedit. Si nullo testimoniorum pondere duritia cordis tui conteri valeat, mollescat et dissolvatur sanguine veri Dei Domini nostri Jesu Christi, qui effusus est pro salute tua. Deus est vere, qui te suo sanguine redemit, et Dei Filius vere, qui de sepulcro resurrexit. Cæde [*Cod. Paris.*, Cade] super lapidem, qui reprobatus est ab ædificantibus, ut confringatur obstinatio cordis tui (*Matth.* xxi, 44). Noli spectare, quando de cælo corruat super te, et contra te [*Cod. Paris.*, conterat]. Horribile est enim incidere in manus omnipotentis Dei (*Hebr.* x, 51).